
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 본예산 일반회계 농축산과 ~ 농축산과

부서: 농축산과

정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업소득증대를 위한 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농축산과 7,347,810 5,917,282 1,430,528

국 866,422

기 627,626

분 148,010

도 991,634

시 4,714,118

꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 6,110,797 5,677,267 433,530

국 866,422

기 627,626

분 148,010

도 991,634

시 3,477,105

농업소득증대를 위한 기반조성 752,091 731,600 20,491

분 105,000

도 100,000

시 547,091

쾌적한 근무환경 개선 21,000 15,000 6,000

401 시설비및부대비 21,000 10,000 11,000

01 시설비 21,000 10,000 11,000

◎청사 보일러시설 개.보수 13,000

◎청사 CCTV 설치 8,0008,000,000원

농업농촌대책 지원 91,091 96,600 △5,509

201 일반운영비 55,491 61,000 △5,509

01 사무관리비 28,000 28,000 0

◎농업농촌대책지원 18,000

◎농업정책심의회수당 6,000

◎급량비 2,000

◎임차료 2,000

18,000,000원

6,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

02 공공운영비 27,491 33,000 △5,509

◎기타공공요금 11,000

◎청사관리 5,000

◎차량선박비 11,491

11,000,000원

5,000,000원

11,491,000원

202 여비 21,600 21,600 0

01 국내여비 21,600 21,600 0

◎관외출장여비 21,60021,600,000원

203 업무추진비 10,000 10,000 0

03 시책추진업무추진비 10,000 10,000 0

◎농업인단체 활성화 업무추진 3,000

◎농정시책 업무추진 3,000

◎농업한마당축제 행사 업무추진 2,000

◎농업전문인력 양성사업 업무추진

2,000

3,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

2,000,000원
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부서: 농축산과

정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업소득증대를 위한 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

◎각종행사시 전시용 농특산물 및 자재구입

2,0002,000,000원

301 일반보상금 2,000 2,000 0

10 행사실비보상금 2,000 2,000 0

◎FTA종합공청회 참석자 실비보상 2,0002,000,000원

농축임산물 축제행사 지원 180,000 180,000 0

307 민간이전 180,000 180,000 0

04 민간행사보조 180,000 180,000 0

◎사천시 농업한마당 축제행사 지원

180,000180,000,000원

야생동물 인명피해 지원 10,000 10,000 0

301 일반보상금 10,000 10,000 0

12 기타보상금 10,000 10,000 0

◎야생동물 인명 피해 지원 10,0002,000,000원*5명

농업인자녀 학자금 지원 350,000 430,000 △80,000

분 105,000

시 245,000

307 민간이전 350,000 430,000 △80,000

분 105,000

시 245,000

02 민간경상보조 350,000 430,000 △80,000

◎농업인자녀 학자금 지원 350,000350,000,000원

분 105,000

시 245,000

농업기술센터 변전소 이전사업 100,000 0 100,000

도 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

◎농업기술센터 변전소 이전사업

100,000100,000,000원

도 100,000

우량농지보전 37,350 34,500 2,850

기 28,830

시 8,520

농지이용관리지원 28,830 28,000 830

기 28,830

101 인건비 28,830 28,000 830

기 28,830

04 기간제근로자등보수 28,830 28,000 830
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부서: 농축산과

정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 우량농지보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎농지이용관리 지원 28,83028,830,000원

기 28,830

농지의 효율적 관리 8,520 6,500 2,020

201 일반운영비 6,000 4,000 2,000

01 사무관리비 4,000 4,000 0

◎일반수용비 1,000

◎급량비 3,000

1,000,000원

3,000,000원

02 공공운영비 2,000 0 2,000

◎업무용차량 연료비 2,0002,000,000원

301 일반보상금 2,520 2,500 20

10 행사실비보상금 2,520 2,500 20

◎농지이용실태조사 교육 참석자 실비보상

2,5202,520,000원

농업전문인력양성 1,382,587 882,105 500,482

국 341,198

분 43,010

도 242,053

시 756,326

농어가도우미 지원 26,775 17,850 8,925

도 4,725

시 22,050

307 민간이전 26,775 17,850 8,925

도 4,725

시 22,050

02 민간경상보조 26,775 17,850 8,925

◎농가도우미 지원 26,77526,775,000원

도 4,725

시 22,050

농업전문인력양성 7,000 7,000 0

분 4,000

시 3,000

307 민간이전 7,000 7,000 0

분 4,000

시 3,000

02 민간경상보조 7,000 7,000 0

◎농업인 학습단체 육성 7,0007,000,000원

분 4,000

시 3,000

후계농업인 유통정보지 보급 57,516 55,792 1,724

도 14,379

시 43,137

307 민간이전 57,516 55,792 1,724

도 14,379

시 43,137
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부서: 농축산과

정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상보조 57,516 55,792 1,724

◎농업인 유통정보지 보급 57,51657,516,000원

도 14,379

시 43,137

농업인 재해 안전공제료 지원 76,354 76,354 0

도 31,381

시 44,973

307 민간이전 76,354 76,354 0

도 31,381

시 44,973

02 민간경상보조 76,354 76,354 0

◎농업인재해 안전공제료 지원 76,35476,354,000원

도 31,381

시 44,973

농촌총각 국제결혼 지원 18,000 36,000 △18,000

도 5,400

시 12,600

307 민간이전 18,000 36,000 △18,000

도 5,400

시 12,600

02 민간경상보조 18,000 36,000 △18,000

◎농촌총각 국제결혼 지원 18,00018,000,000원

도 5,400

시 12,600

여성농업인센터 운영 117,000 110,500 6,500

분 19,010

도 19,500

시 78,490

307 민간이전 117,000 110,500 6,500

분 19,010

도 19,500

시 78,490

02 민간경상보조 117,000 110,500 6,500

◎여성농업인센터 운영 117,000117,000,000원

분 19,010

도 19,500

시 78,490

경관보전직불제 77,306 110,000 △32,694

국 54,114

시 23,192

307 민간이전 77,306 110,000 △32,694

국 54,114

시 23,192

02 민간경상보조 77,306 110,000 △32,694

◎경관보전 직불제 사업 77,30677,306,000원

국 54,114
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부서: 농축산과

정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 23,192

학습단체 농업정보지 지원 13,824 17,291 △3,467

도 2,760

시 11,064

201 일반운영비 13,824 17,291 △3,467

도 2,760

시 11,064

01 사무관리비 13,824 17,291 △3,467

◎농업인 신문 지원 13,82413,824,000원

도 2,760

시 11,064

4-H회 육성 29,000 28,500 500

분 20,000

시 9,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

03 행사운영비 1,000 1,000 0

◎인근 시군 4-H교류행사 운영 1,0001,000,000원

206 재료비 1,500 1,500 0

01 재료비 1,500 1,500 0

◎농촌청소년 지도력배양 재료 구입

1,5001,500,000원

301 일반보상금 6,500 6,000 500

10 행사실비보상금 6,500 6,000 500

◎농촌청소년 교육(중앙,도)참석자실비 보상

2,500

◎농촌청소년 지도력배양훈련 참석자 실비보상

1,000

◎4-H본부(중앙,도) 참석자 실비보상

1,000

◎4-H회원 야영대회및 인근시군교류 행사 참석

자 실비보상 2,000

2,500,000원

1,000,000원

1,000,000원

2,000,000원

308 자치단체등이전 10,000 10,000 0

분 10,000

06 교육기관에대한보조금 10,000 10,000 0

◎학교4-H회원 취미 과제활동 지원

10,00010,000,000원

분 10,000

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

분 10,000

01 민간자본보조 10,000 10,000 0

◎영농4-H회원 시범영농 과제활동 지원

10,00010,000,000원

분 10,000

귀농정착지원 7,500 8,000 △500

도 2,250
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부서: 농축산과

정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 5,250

307 민간이전 7,500 8,000 △500

도 2,250

시 5,250

02 민간경상보조 7,500 8,000 △500

◎귀농정착지원 7,5007,500,000원

도 2,250

시 5,250

농업인 육성 18,000 16,000 2,000

도 11,250

시 6,750

307 민간이전 18,000 16,000 2,000

도 11,250

시 6,750

02 민간경상보조 18,000 16,000 2,000

◎최고농업경영자과정 운영 18,00018,000,000원

도 11,250

시 6,750

선진 농업인 단체 육성 60,000 60,000 0

301 일반보상금 60,000 60,000 0

07 민간인국외여비 60,000 60,000 0

◎선진농업연수여비 60,00060,000,000원

여성농업인 육성 15,500 15,000 500

206 재료비 4,000 4,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0

◎여성농업인 교육 실습재료 구입 4,0004,000,000원

301 일반보상금 3,000 2,500 500

10 행사실비보상금 3,000 2,500 500

◎여성농업인 과제교육 참석자 실비보상

1,500

◎여성농업인 중앙ㆍ도 교육 참석자 실비보상

1,500

1,500,000원

1,500,000원

307 민간이전 8,500 8,500 0

03 사회단체보조금 8,500 8,500 0

◎여성농업인회 운영비 지원 2,500

◎여성농업인 전국대회 참가경비 지원

3,000

◎귀화여성 농업인 및 여성농업인 한국전통음식

체험행사 지원 3,000

2,500,000원

3,000,000원

3,000,000원

농업인 단체육성 9,000 9,000 0

307 민간이전 9,000 9,000 0

02 민간경상보조 9,000 9,000 0
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부서: 농축산과

정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎농업인 영농발대식 및 풍년기원제 행사 지원

3,000

◎사천시농민회 사무실운영비지원 6,000

3,000,000원

6,000,000원

정예농촌지도자 육성 9,750 9,650 100

301 일반보상금 9,750 9,650 100

10 행사실비보상금 9,750 9,650 100

◎농촌지도자 중앙대회 참석자 실비보상

3,750

◎농촌지도자 읍면동 과제교육 참석자 실비보상

2,000

◎농촌지도자 임원 지도력배양 훈련 참석자 실

비보상 1,000

◎시단위 하계수련회 및 현장교육 참석자 실비

보상 3,000

3,750,000원

2,000,000원

1,000,000원

3,000,000원

농업경영인 육성 27,600 24,600 3,000

301 일반보상금 1,600 1,600 0

10 행사실비보상금 1,600 1,600 0

◎농업경영인 중앙ㆍ도 교육참석자 실비보상

1,6001,600,000원

307 민간이전 26,000 23,000 3,000

02 민간경상보조 10,000 7,000 3,000

◎농업인가족 체육대회 지원 10,00010,000,000원

03 사회단체보조금 16,000 16,000 0

◎농업경영인회 운영비 지원 9,000

◎농업인경영인 경남도대회 참가경비 지원

7,000

9,000,000원

7,000,000원

귀화여성농업인 육성 12,650 3,650 9,000

301 일반보상금 3,650 3,650 0

10 행사실비보상금 3,650 3,650 0

◎귀화여성농업인 부부우수농장 현지견학

1,400

◎농촌거주 외국인여성 적응훈련 참석자 실비보

상 2,250

1,400,000원

2,250,000원

307 민간이전 9,000 0 9,000

02 민간경상보조 9,000 0 9,000

◎귀화여성농업인 친정보내기 지원사업

9,0009,000,000원

농촌생활의 활력화 12,000 7,030 4,970

도 2,400

시 9,600

307 민간이전 12,000 7,030 4,970

도 2,400

시 9,600
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부서: 농축산과

정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상보조 12,000 7,030 4,970

◎생활개선회 정보지 지원 12,00012,000,000원

도 2,400

시 9,600

지역선도 여성지도자 양성 9,700 10,700 △1,000

201 일반운영비 6,200 5,700 500

03 행사운영비 6,200 5,700 500

◎생활개선회 행사 수용비 2,000

◎생활개선회 하계수련회 차량 임차

4,200

2,000,000원

4,200,000원

301 일반보상금 3,500 5,000 △1,500

10 행사실비보상금 3,500 5,000 △1,500

◎하계수련회 참석자 실비보상 2,000

◎생활개선회원교육참석자(중앙,도)실비보상

1,500

2,000,000원

1,500,000원

농업인전용회관관리 6,000 15,000 △9,000

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

◎농업인전용회관 에어컨구입비

6,0003,000,000원*2대

농업인지도자 육성 지원 7,432 8,450 △1,018

도 2,230

시 5,202

307 민간이전 7,432 8,450 △1,018

도 2,230

시 5,202

02 민간경상보조 7,432 8,450 △1,018

◎농업인 학습단체 행사지원 7,4327,432,000원

도 2,230

시 5,202

유휴지경관작물재배 7,000 7,000 0

101 인건비 4,000 4,000 0

04 기간제근로자등보수 4,000 4,000 0

◎유휴지경관작물재배관리 4,0004,000,000원

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

◎유휴지 경관작물 재배지 운영용 재료구입

3,0003,000,000원

생활개선회육성 10,750 10,750 0

206 재료비 4,000 4,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0
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부서: 농축산과

정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎농촌여성 과제교육 재료구입 4,0004,000,000원

301 일반보상금 3,750 3,750 0

10 행사실비보상금 3,750 3,750 0

◎농촌여성 과제교육 참석자 실비보상

3,7503,750,000원

307 민간이전 3,000 3,000 0

03 사회단체보조금 3,000 3,000 0

◎생활개선회 한마음대회 참가 경비지원

3,0003,000,000원

농촌지도자 양성교육 1,400 4,300 △2,900

국 700

시 700

307 민간이전 1,400 4,300 △2,900

국 700

시 700

02 민간경상보조 1,400 4,300 △2,900

◎농촌지도자 양성교육 1,4001,400,000원

국 700

시 700

친환경기능성 웰빙과수 생산지원 112,000 112,000 0

도 25,000

시 87,000

402 민간자본이전 112,000 112,000 0

도 25,000

시 87,000

01 민간자본보조 112,000 112,000 0

◎학습단체회원 친환경기능성 웰빙과수 생산지

원 112,000112,000,000원

도 25,000

시 87,000

농심함양 2,000 15,688 △13,688

국 1,000

시 1,000

307 민간이전 2,000 15,688 △13,688

국 1,000

시 1,000

02 민간경상보조 2,000 15,688 △13,688

◎학습단체 농심함양교육 2,0002,000,000원

국 1,000

시 1,000

우수농촌지도자 해외연수 6,670 5,000 1,670

도 1,334

시 5,336

307 민간이전 6,670 5,000 1,670

도 1,334
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부서: 농축산과

정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 5,336

02 민간경상보조 6,670 5,000 1,670

◎농촌지도사업 우수농촌지도자 해외연수

6,6706,670,000원

도 1,334

시 5,336

농어촌 보육여건 개선 607,200 0 607,200

국 285,384

도 114,154

시 207,662

307 민간이전 607,200 0 607,200

국 285,384

도 114,154

시 207,662

02 민간경상보조 607,200 0 607,200

◎농어촌보육교사 특별근무수당지급

607,200607,200,000원

국 285,384

도 114,154

시 207,662

마을공동급식지원 15,300 0 15,300

도 4,590

시 10,710

307 민간이전 15,300 0 15,300

도 4,590

시 10,710

02 민간경상보조 15,300 0 15,300

◎마을공동급식지원사업 15,30015,300,000원

도 4,590

시 10,710

학습단체 활동지원 2,360 0 2,360

도 700

시 1,660

307 민간이전 2,360 0 2,360

도 700

시 1,660

02 민간경상보조 2,360 0 2,360

◎학습단체 활동지원 2,3602,360,000원

도 700

시 1,660

가축방역 청정화 실현 1,415,951 1,247,575 168,376

국 374,624

기 197,596

도 249,221

시 594,510

학교우유급식 지원 154,090 0 154,090

기 92,454
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부서: 농축산과

정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역 청정화 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 23,114

시 38,522

307 민간이전 154,090 0 154,090

기 92,454

도 23,114

시 38,522

02 민간경상보조 154,090 0 154,090

◎학교우유급식 지원 154,090154,090,000원

기 92,454

도 23,114

시 38,522

공수의 수당 보조 79,200 57,600 21,600

도 23,760

시 55,440

301 일반보상금 79,200 57,600 21,600

도 23,760

시 55,440

12 기타보상금 79,200 57,600 21,600

◎공수의 수당 79,20079,200,000원

도 23,760

시 55,440

가축방역약품구입 650,355 709,729 △59,374

국 339,559

도 121,723

시 189,073

206 재료비 331,705 302,788 28,917

국 149,759

도 73,823

시 108,123

01 재료비 331,705 302,788 28,917

◎예방주사ㆍ구제사업 331,705331,705,000원

국 149,759

도 73,823

시 108,123

307 민간이전 318,650 406,941 △88,291

국 189,800

도 47,900

시 80,950

02 민간경상보조 318,650 406,941 △88,291

◎돼지 써코백신 지원 121,250121,250,000원

국 58,200

도 29,100

시 33,950

◎구제역 예방백신 지원(전업농)

197,400197,400,000원

국 131,600

도 18,800

시 47,000
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부서: 농축산과

정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역 청정화 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

가축예방접종 시술비 56,500 75,570 △19,070

국 11,865

도 22,317

시 22,318

201 일반운영비 56,500 60,570 △4,070

국 11,865

도 22,317

시 22,318

01 사무관리비 56,500 60,570 △4,070

◎브루세라 채혈 보정비 56,50056,500,000원

국 11,865

도 22,317

시 22,318

공동방제단운영 151,444 179,565 △28,121

기 75,722

도 37,861

시 37,861

307 민간이전 151,444 0 151,444

기 75,722

도 37,861

시 37,861

05 민간위탁금 151,444 0 151,444

◎전국일제소독의 날 공동방제단 재료비

82,50882,508,000원

기 41,254

도 20,627

시 20,627

◎전국일제소독의 날 공동방제단 운영비

68,93668,936,000원

기 34,468

도 17,234

시 17,234

소독시설 설치지원 6,000 10,500 △4,500

도 2,400

시 3,600

402 민간자본이전 6,000 10,500 △4,500

도 2,400

시 3,600

01 민간자본보조 6,000 10,500 △4,500

◎소독시설 설치지원(5개소) 6,0006,000,000원

도 2,400

시 3,600

쇠고기 이력추적제 사업 58,840 84,199 △25,359

기 29,420

도 8,826

시 20,594

307 민간이전 58,840 84,199 △25,359
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부서: 농축산과

정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역 청정화 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 29,420

도 8,826

시 20,594

02 민간경상보조 58,840 84,199 △25,359

◎귀표 부착비 지원 58,84058,840,000원

기 29,420

도 8,826

시 20,594

가축방역사업 26,000 26,000 0

206 재료비 26,000 26,000 0

01 재료비 26,000 26,000 0

◎가축 전염병 차단 긴급 방역 약품구입

10,000

◎가축전염병 긴급방역용 예방 백신지원(소아까

바네외 2종) 10,000

◎차단방역 재료구입 6,000

10,000,000원

10,000,000원

6,000,000원

유기동물 보호 지원 14,600 11,600 3,000

206 재료비 1,600 1,600 0

01 재료비 1,600 1,600 0

◎유기동물 보호 자재구입 및 사료지원

1,000

◎유기동물 치료용 약품구입 600

1,000,000원

600,000원

301 일반보상금 13,000 10,000 3,000

12 기타보상금 13,000 10,000 3,000

◎유기동물관리 13,00013,000,000원

공중방역 수의사 인건비 지원 7,200 4,800 2,400

301 일반보상금 7,200 4,800 2,400

12 기타보상금 7,200 4,800 2,400

◎공중방역 수의사 방역활동 장려금

7,2007,200,000원

소독약품 구입비 지원 20,000 33,312 △13,312

도 6,000

시 14,000

206 재료비 20,000 33,312 △13,312

도 6,000

시 14,000

01 재료비 20,000 33,312 △13,312

◎축산농가 소독약품 지원 20,00020,000,000원

도 6,000

시 14,000

가축질병 방역 강화 34,122 32,700 1,422

201 일반운영비 33,122 32,200 922

01 사무관리비 19,200 18,400 800
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부서: 농축산과

정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역 청정화 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎공수의 산재보험료 1,200

◎가축살처분 해체 수수료 8,500

◎매몰축표시 입간판 제작 1,360

◎축산농가 수시발생 폐사축 처리비

1,000

◎가축방역 수수료 1,340

◎가축방역상황실근무자 급량비 2,800

◎가축살처분 매몰장비 임차료 3,000

5,000,000원*6명*4%

8,500,000원

1,360,000원

1,000,000원

1,340,000원

2,800,000원

3,000,000원

02 공공운영비 13,922 13,800 122

◎공공요금및제세 12,000

◎차량선박비 1,922

12,000,000원

1,922,000원

301 일반보상금 1,000 500 500

10 행사실비보상금 1,000 0 1,000

◎공수의사 방역교육 실비보상 1,0001,000,000원

질병접종시술비 100,000 0 100,000

301 일반보상금 100,000 0 100,000

12 기타보상금 100,000 0 100,000

◎구제역 정기 예방접종 시술 보정비

30,000

◎구제역 수시 예방접종 시술 보정비

40,000

◎정기 브루셀라 채혈보정비.시술비

30,000

30,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

살처분 보상 25,000 5,000 20,000

국 20,000

도 2,500

시 2,500

301 일반보상금 25,000 5,000 20,000

국 20,000

도 2,500

시 2,500

12 기타보상금 25,000 5,000 20,000

◎살처분 농가보상(10두) 25,00025,000,000원

국 20,000

도 2,500

시 2,500

축산물 haccp 컨설팅지원 5,600 0 5,600

국 3,200

도 720

시 1,680

307 민간이전 5,600 0 5,600

국 3,200

도 720

시 1,680
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부서: 농축산과

정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역 청정화 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상보조 5,600 0 5,600

◎축산물HACCP 컨설팅 지원(1개소)

5,6005,600,000원

국 3,200

도 720

시 1,680

특장차량(냉장차량) 지원사업 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

◎특장차량지원(냉동차량)

20,00025,000,000원*1대*80%

농가소독기 지원사업 7,000 0 7,000

402 민간자본이전 7,000 0 7,000

01 민간자본보조 7,000 0 7,000

◎축사내 이동식 소독기지원 7,0007,000,000원

축산경쟁력강화 2,522,818 2,781,487 △258,669

국 150,600

기 401,200

도 400,360

시 1,570,658

젖소능력개량 28,808 28,808 0

도 5,308

시 23,500

307 민간이전 28,808 28,808 0

도 5,308

시 23,500

02 민간경상보조 28,808 28,808 0

◎산유 능력검정 지원 13,60813,608,000원

도 2,268

시 11,340

◎능력개량지원 15,20015,200,000원

도 3,040

시 12,160

가축분뇨처리시설 지원 166,500 148,150 18,350

국 75,600

도 27,270

시 63,630

307 민간이전 56,000 28,600 27,400

국 28,000

도 8,400

시 19,600

02 민간경상보조 56,000 28,600 27,400

◎액비살포비 56,00056,000,000원

국 28,000

도 8,400
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부서: 농축산과

정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 19,600

402 민간자본이전 110,500 89,550 20,950

국 47,600

도 18,870

시 44,030

01 민간자본보조 110,500 89,550 20,950

◎개별시설 74,80074,800,000원

국 37,400

도 11,220

시 26,180

◎액비저장조 35,70035,700,000원

국 10,200

도 7,650

시 17,850

축산농가 악취방지 개선 27,840 34,800 △6,960

도 8,352

시 19,488

402 민간자본이전 27,840 34,800 △6,960

도 8,352

시 19,488

01 민간자본보조 27,840 34,800 △6,960

◎축산농가 악취방지 개선 27,84027,840,000원

도 8,352

시 19,488

가축분뇨 수분조절제 지원 12,500 29,500 △17,000

도 3,750

시 8,750

402 민간자본이전 12,500 29,500 △17,000

도 3,750

시 8,750

01 민간자본보조 12,500 29,500 △17,000

◎가축분뇨 수분조절제 지원 12,50012,500,000원

도 3,750

시 8,750

축사시설 환경개선 6,930 8,610 △1,680

도 2,970

시 3,960

402 민간자본이전 6,930 8,610 △1,680

도 2,970

시 3,960

01 민간자본보조 6,930 8,610 △1,680

◎축사시설 환경개선 6,9306,930,000원

도 2,970

시 3,960

한우개량사업 16,000 11,040 4,960

도 9,000
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부서: 농축산과

정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 7,000

307 민간이전 16,000 11,040 4,960

도 9,000

시 7,000

02 민간경상보조 16,000 11,040 4,960

◎암소유전능력평가 10,00010,000,000원

도 5,000

시 5,000

◎초음파 진단료 지원 6,0006,000,000원

도 4,000

시 2,000

한우등록사업 40,800 19,320 21,480

도 6,120

시 34,680

307 민간이전 40,800 19,320 21,480

도 6,120

시 34,680

02 민간경상보조 40,800 19,320 21,480

◎한우등록사업 40,80040,800,000원

도 6,120

시 34,680

한우거세사업 10,800 8,280 2,520

도 2,700

시 8,100

307 민간이전 10,800 8,280 2,520

도 2,700

시 8,100

02 민간경상보조 10,800 8,280 2,520

◎한우거세사업 10,80010,800,000원

도 2,700

시 8,100

낙농헬퍼지원사업 24,000 24,000 0

도 9,000

시 15,000

307 민간이전 24,000 24,000 0

도 9,000

시 15,000

02 민간경상보조 24,000 24,000 0

◎낙농헬퍼 지원 24,00024,000,000원

도 9,000

시 15,000

가축재해보험 지원 32,500 25,200 7,300

도 13,000

시 19,500

307 민간이전 32,500 25,200 7,300

도 13,000
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부서: 농축산과

정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 19,500

02 민간경상보조 32,500 25,200 7,300

◎가축재해보험 지원 32,50032,500,000원

도 13,000

시 19,500

경종농가 연계 조사료 지원 19,100 38,200 △19,100

도 3,820

시 15,280

402 민간자본이전 19,100 38,200 △19,100

도 3,820

시 15,280

01 민간자본보조 19,100 38,200 △19,100

◎경종농가 연계 조사료 구입비 지원

19,10019,100,000원

도 3,820

시 15,280

조사료생산사업 사일리지 제조비 828,000 828,000 0

기 276,000

도 165,600

시 386,400

402 민간자본이전 828,000 828,000 0

기 276,000

도 165,600

시 386,400

01 민간자본보조 828,000 828,000 0

◎청보리등 사일리지 제조비 지원

828,000828,000,000원

기 276,000

도 165,600

시 386,400

조사료 경영체 지원 248,000 400,000 △152,000

기 62,000

도 55,800

시 130,200

402 민간자본이전 248,000 400,000 △152,000

기 62,000

도 55,800

시 130,200

01 민간자본보조 248,000 400,000 △152,000

◎조사료 생산 경영체 장비지원 248,000248,000,000원

기 62,000

도 55,800

시 130,200

양봉산업구조개선사업 32,700 21,000 11,700

도 13,080

시 19,620

402 민간자본이전 32,700 21,000 11,700
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부서: 농축산과

정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 13,080

시 19,620

01 민간자본보조 32,700 21,000 11,700

◎양봉산업 구조개선 사업 32,70032,700,000원

도 13,080

시 19,620

축사시설 현대화 75,000 75,000 0

국 75,000

402 민간자본이전 75,000 75,000 0

국 75,000

01 민간자본보조 75,000 75,000 0

◎축사시설 현대화 사업 75,00075,000,000원

국 75,000

축산물 수출촉진 지원 22,000 22,000 0

도 8,800

시 13,200

307 민간이전 22,000 22,000 0

도 8,800

시 13,200

02 민간경상보조 22,000 22,000 0

◎축산물 수출촉진 지원 22,00022,000,000원

도 8,800

시 13,200

사료작물종자대 및 곤포사일리지 비닐지원 129,900 84,600 45,300

기 63,200

도 20,000

시 46,700

402 민간자본이전 129,900 84,600 45,300

기 63,200

도 20,000

시 46,700

01 민간자본보조 129,900 84,600 45,300

◎사료작물 종자대 지원 116,700116,700,000원

기 50,000

도 20,000

시 46,700

◎곤포사일리지 비닐지원 13,20013,200,000원

기 13,200

한우사업단 육성 지원 25,000 37,000 △12,000

307 민간이전 13,000 25,000 △12,000

02 민간경상보조 13,000 25,000 △12,000

◎맞춤식 정액 수정란 이식 시술료 지원

13,00013,000,000원

402 민간자본이전 12,000 12,000 0

01 민간자본보조 12,000 12,000 0
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부서: 농축산과

정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎한우 우량 유전자 수정란 생산보급

12,00012,000,000원

FTA대비 축산경쟁력 향상 231,250 230,550 700

201 일반운영비 13,600 13,400 200

01 사무관리비 10,000 10,400 △400

◎조사료생산 홍보물 제작 3,500

◎축산정책관련 홍보물제작 3,500

◎축산박람회 차량임차 3,000

3,500,000원

3,500,000원

3,000,000원

02 공공운영비 3,600 3,000 600

◎공공요금 및 제세 3,6003,600,000원

206 재료비 21,150 21,150 0

01 재료비 21,150 21,150 0

◎미생물사료 첨가제 구입(영복마을, 민원발생

지역) 15,000

◎탈취제 구입(영복마을, 민원발생 지역)

6,150

15,000,000원

6,150,000원

301 일반보상금 4,000 4,000 0

10 행사실비보상금 4,000 4,000 0

◎축산박람회 실비보상 4,0004,000,000원

307 민간이전 20,000 20,000 0

05 민간위탁금 20,000 20,000 0

◎한우송아지 생산안정제사업 실시

20,00020,000,000원

402 민간자본이전 172,500 172,000 500

01 민간자본보조 172,500 172,000 500

◎축산농가 악취방지 개선사업 30,000

◎가축분뇨 수분조절재 지원사업 40,000

◎가축분뇨처리 장비(스키로더)지원

5,000

◎액비살포기 지원 37,500

◎친환경 액비살포비 지원 30,000

◎혹서기 가축피해 방지 송풍휀 지원

30,000

30,000,000원

40,000,000원

5,000,000원

37,500,000원

30,000,000원

30,000,000원

한우브랜드 육성 161,000 160,000 1,000

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

◎코뚜레사천한우브랜드 홍보물제작

2,0002,000,000원

03 행사운영비 3,000 3,000 0

◎축산물브랜드전 행사비 3,0003,000,000원

206 재료비 20,000 20,000 0
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부서: 농축산과

정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 재료비 20,000 20,000 0

◎한우브랜드 종축정액대 지원 20,00020,000,000원

307 민간이전 5,000 5,000 0

03 사회단체보조금 5,000 5,000 0

◎한우협회시지부 코뚜레사천한우농가교육비및

행사지원 5,0005,000,000원

402 민간자본이전 131,000 130,000 1,000

01 민간자본보조 131,000 130,000 1,000

◎코뜨레사천한우 브랜드 거세료지원

110,000

◎한우암소 난소 적출수술료 지원 5,000

◎사료급여기 지원 16,000

110,000,000원

5,000,000원

16,000,000원

젖소구조개선사업 54,500 54,500 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

03 사회단체보조금 3,000 3,000 0

◎낙농육우협회 사천시지부 젖소사육 교육 및

행사지원 3,0003,000,000원

402 민간자본이전 51,500 51,500 0

01 민간자본보조 51,500 51,500 0

◎낙농작업개선사업 9,000

◎젖소 세척제 지원 17,500

◎젖소 개량촉진 우량정액 지원 10,000

◎낙농작업개선 자동목걸이 지원 15,000

9,000,000원

17,500,000원

10,000,000원

15,000,000원

양돈ㆍ양봉 구조개선사업 71,375 115,875 △44,500

307 민간이전 2,000 4,000 △2,000

03 사회단체보조금 2,000 4,000 △2,000

◎대한양돈협회사천시지부 돼지사육 교육및 행

사지원 2,0002,000,000원

402 민간자본이전 69,375 111,875 △42,500

01 민간자본보조 69,375 111,875 △42,500

◎자돈 인큐베이터 지원 9,500

◎양돈장용 냉.난방기 지원 7,125

◎가축분뇨처리 폭기시설 지원 4,750

◎돈분 고액분리기 지원 8,000

◎모돈 교체 지원사업 10,000

◎꿀벌 육아용 화분지원 30,000

9,500,000원

7,125,000원

4,750,000원

8,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

조사료생산 기반확충 117,000 117,000 0

206 재료비 6,000 6,000 0

01 재료비 6,000 6,000 0
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부서: 농축산과

정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎자연조사료 담근먹이 비닐팩 지원

6,0006,000,000원

402 민간자본이전 111,000 111,000 0

01 민간자본보조 111,000 111,000 0

◎조사료 커팅기 지원 21,000

◎조사료 생산장비(컨디셔너)지원

10,000

◎곤포사일리지 비닐제조 지원 30,000

◎양질조사료 생산 종자 지원 20,000

◎사료배합기 지원 30,000

21,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

친환경 축산물 인증비 지원 1,920 4,656 △2,736

도 960

시 960

307 민간이전 1,920 4,656 △2,736

도 960

시 960

02 민간경상보조 1,920 4,656 △2,736

◎친환경 축산물 인증비 지원 1,9201,920,000원

도 960

시 960

액비발효저장소시설 지원 95,200 95,200 0

도 28,560

시 66,640

402 민간자본이전 95,200 95,200 0

도 28,560

시 66,640

01 민간자본보조 95,200 95,200 0

◎액비발효저장시설 지원 95,20095,200,000원

도 28,560

시 66,640

한우지예 고급육 생산장려금 16,000 13,900 2,100

도 8,000

시 8,000

307 민간이전 16,000 13,900 2,100

도 8,000

시 8,000

02 민간경상보조 16,000 13,900 2,100

◎한우지예 고급육 생산장려금 지원

16,00016,000,000원

도 8,000

시 8,000

사료저장소 온도조절장치 지원 2,695 0 2,695

도 770

시 1,925

402 민간자본이전 2,695 0 2,695
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부서: 농축산과

정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 770

시 1,925

01 민간자본보조 2,695 0 2,695

◎사료저장소 온도조절장치 지원 2,6952,695,000원

도 770

시 1,925

축사 전기시설 안전점검 지원 7,500 0 7,500

도 3,000

시 4,500

307 민간이전 7,500 0 7,500

도 3,000

시 4,500

02 민간경상보조 7,500 0 7,500

◎축사 전기시설 안전점검 지원 7,5007,500,000원

도 3,000

시 4,500

가축폐사축 처리시설 지원 18,000 0 18,000

도 4,500

시 13,500

402 민간자본이전 18,000 0 18,000

도 4,500

시 13,500

01 민간자본보조 18,000 0 18,000

◎가축폐사축 처리시설 지원 18,00018,000,000원

도 4,500

시 13,500

재무활동(농축산과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,000,000 0 1,000,000

내부거래지출 1,000,000 0 1,000,000

기타회계전출금 1,000,000 0 1,000,000

701 기타회계전출금 1,000,000 0 1,000,000

01 기타회계전출금 1,000,000 0 1,000,000

◎농어업발전기금특별회계 전출금

1,000,0001,000,000,000원

행정운영경비(농축산과)(기타/기타) 237,013 240,015 △3,002

인력운영비 127,309 125,731 1,578

인력운영비 127,309 125,731 1,578

101 인건비 127,309 125,731 1,578

01 보수 81,641 83,351 △1,710

◎초과근무수당 81,641

ㅇ5급 10,562

ㅇ6급 18,016

ㅇ7급 20,343

ㅇ8급 3,653

11,002원*2명*40시간*12월

9,383원*4명*40시간*12월

8,476원*5명*40시간*12월

7,609원*1명*40시간*12월
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부서: 농축산과

정책: 행정운영경비(농축산과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ9급 6,603

ㅇ지도사 20,240

－21호봉이상 20,240

ㅇ처우개선 2,224

6,878원*2명*40시간*12월

8,433원*5명*40시간*12월

79,417,000원*2.8%

03 무기계약근로자보수 45,668 42,380 3,288

◎농지 전산관리(1명) 21,010

ㅇ기본급 14,301

ㅇ기말수당 4,909

ㅇ정액급식비 1,200

ㅇ명절휴가비 600

◎청사관리(1명) 24,658

ㅇ기본급 17,072

ㅇ기말수당 5,786

ㅇ정액급식비 1,200

ㅇ명절휴가비 600

14,301,000원

1,291,730원*380%

100,000원*1명*12월

300,000원*2회

17,072,000원

1,522,630원*380%

100,000원*1명*12월

300,000원*2회

기본경비 109,704 114,284 △4,580

기본경비 109,704 114,284 △4,580

201 일반운영비 45,484 50,484 △5,000

01 사무관리비 21,484 26,484 △5,000

◎운영수당(일직비) 11,600

◎급량비 2,000

◎임차료 7,884

50,000원*2명*116일

2,000,000원

7,884,000원

02 공공운영비 24,000 24,000 0

◎공공요금및제세 22,000

◎연료비 2,000

22,000,000원

2,000,000원

202 여비 54,720 57,600 △2,880

01 국내여비 54,720 57,600 △2,880

◎관내출장여비 54,72054,720,000원

203 업무추진비 9,500 6,200 3,300

01 기관운영업무추진비 3,300 0 3,300

◎농업기술센터운영 3,3003,300,000원

02 정원가산업무추진비 2,000 2,000 0

◎직원사기진작 경비 2,00040,000원*50명

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

◎부서운영 업무추진비 4,200350,000원*12월
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